Codice A1404B

D.D. 15 settembre 2020, n. 955

D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019 - Istituzione Tavolo di Monitoraggio e Sviluppo



ATTO DD 955/A1400A/2020

**DEL 15/09/2020** 

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1400A - SANITA' E WELFARE

**OGGETTO:** D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019 – Istituzione Tavolo di Monitoraggio e Sviluppo

Con D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019 sono stati approvati gli indirizzi del nuovo Accordo tra la Regione Piemonte, FEDERFARMA Piemonte ed ASSOFARM Piemonte relativo alla distribuzione per conto (DPC) dei farmaci, dei dispositivi per diabetici e dei presidi per l'incontinenza e alla sperimentazione della farmacia dei servizi a favore di particolari categorie di pazienti con validità dal 01.10.2019 al 31.12.2022.

In data 30 settembre 2019 le parti hanno formalmente siglato l'accordo, il quale prevede, al punto 7), l'istituzione di apposito Tavolo di monitoraggio e sviluppo, con compiti di monitoraggio e verifica dell'attuazione omogenea dell'accordo medesimo sul territorio regionale, composto da due rappresentanti della Direzione Sanità, da due rappresentanti nominati in rappresentanza di FEDERFARMA Piemonte e di ASSOFARM Piemonte e presieduto dal Direttore della Direzione Sanità o da un suo delegato.

Il tavolo, di norma, si riunisce con cadenza mensile e/o in relazione alle necessità di sviluppo dei progetti.

L'accordo stabilisce che al Tavolo viene demandata, altresì, la definizione di un percorso per la verifica degli adempimenti di natura formale relativi all'applicazione dell'accordo stesso, nonché la valutazione circa l'opportunità di introdurre modelli innovativi atti a semplificare la gestione delle prescrizioni limitative.

La DGR n. 74-5505 del 3 agosto 2017 "Erogazione di ausili per l'incontinenza in regime di distribuzione per conto. Integrazione della DGR n. 16-2070 del 7.09.2015", la cui validità è stata estesa sino al 31.12.2022 ai sensi del citato accordo del 30 settembre 2019, prevede, altresì, che, a seguito degli esiti del Tavolo di Monitoraggio e verifica, la Regione si riserva di valutare l'attuazione di una procedura di gara per l'affidamento del servizio di consegna degli ausili per l'incontinenza dal luogo di deposito intermedio alle singole farmacie.

Con nota prot. n. 23871 del 22.07.2020 del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica,

preso atto della designazione, quali rappresentanti al Tavolo, del dott. Massimo Mana per FEDERFARMA Piemonte e del Dott. Mario Corrado per ASSOFARM Piemonte. sono stati indicati, in rappresentanza della Regione Piemonte, il Direttore della Direzione Sanità e Welfare, dott. Fabio Aimar, la Responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica, dott.ssa Laura Poggi e il Direttore del Servizio Farmaceutico dell'ASL CN2, dott. Mario Sanò.

Tanto premesso, occorre procedere all'istituzione del Tavolo di monitoraggio e sviluppo di cui all'accordo previsto dalla D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019 e siglato in data 30 settembre 2019, composto dai rappresentanti della Regione Piemonte, di FEDERFARMA Piemonte e di ASSOFARM Piemonte, come di seguito specificato:

Dott. Fabio Aimar, Direttore della Direzione Sanità e Welfare

Dott. ssa Laura Poggi, Responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica

Dott. Mario Sanò, Direttore del Servizio Farmaceutico dell'ASL CN2

Dott. Massimo Mana, Presidente FEDERFARMA-Piemonte

Dott. Mario Corrado, Coordinatore regionale ASSOFARM Piemonte

Il Tavolo è presieduto dal Direttore della Direzione Sanità o da un suo delegato, mentre le funzioni di segreteria saranno espletate dal Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica della Direzione Sanità.

Per quanto sopra premesso, accertata la regolarità amministrativa del presente atto,

## IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/01;
- art. 17 della L.R. n. 23 del 28.07.2008
- D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019
- D.G.R. n. 74-5505 del 3 agosto 2017

## determina

• di istituire, secondo quanto in premessa esplicitato, il Tavolo di monitoraggio e sviluppo di cui all'accordo approvato dalla D.G.R. n. 3-284 del 24 settembre 2019 e siglato in data 30 settembre 2019, composto dai rappresentanti della Regione Piemonte, di FEDERFARMA Piemonte e di ASSOFARM Piemonte, come di seguito specificato:

Dott. Fabio Aimar, Direttore della Direzione Sanità e Welfare

Dott. ssa Laura Poggi, Responsabile del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica

Dott. Mario Sanò, Direttore del Servizio Farmaceutico dell'ASL CN2

Dott. Massimo Mana, Presidente FEDERFARMA-Piemonte

Dott. Mario Corrado, Coordinatore regionale ASSOFARM Piemonte

• di dare atto, come in premessa indicato, che il Tavolo è presieduto dal Direttore della Direzione Sanità, o da un suo delegato, e che le funzioni di segreteria saranno espletate dal Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica della Direzione Sanità;

La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

IL DIRETTORE (A1400A - SANITA' E WELFARE) Firmato digitalmente da Fabio Aimar